[image: image1.jpg]~ il

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2025 г. № 39
               п. Пригородный

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
          Во исполнение постановления Правительства Воронежской области от 22 марта 2013 года №212 «Об уполномоченном многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с частью 1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях перевода очных обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области, в автономное учреждение Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

Пригородного сельского поселения

	Г. Н. Камышанова

Приложение к постановлению

администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района 14.04.2025 г. № 39
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых автономным учреждением Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности;

2. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов;

4. Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков;

5. Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков;

6. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества;

7. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества;

8. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий);

9. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников;

10. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса;

11. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

12. Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма;

13.  Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации;

14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;

15. Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений;